
令和４年度９月補正予算　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

28,607,976 29,792,124 1,184,148 4.1

13,554,562 14,097,256 542,694 4.0

　国民健康保険特別会計 6,083,496 6,347,602 264,106 4.3

　用地買収特別会計 14,321 14,112 ▲ 209 ▲ 1.5

　財産区特別会計 1,031 1,031 0.0

　介護保険特別会計 6,294,857 6,636,182 341,325 5.4

　市民墓地特別会計 3,056 5,387 2,331 76.3

　後期高齢者医療特別会計 859,788 883,808 24,020 2.8

　工業団地整備事業特別会計 298,013 209,134 ▲ 88,879 ▲ 29.8

7,339,613 7,339,613 0.0

　水道事業会計 2,323,192 2,323,192 0.0

　天童市民病院事業会計 2,021,318 2,021,318 0.0

　公共下水道事業会計 2,995,103 2,995,103 0.0

49,502,151 51,228,993 1,726,842 3.5合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和４年度　補正　第４号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,303,157 29.0 0.0 8,303,157 0.0

02　地方譲与税 200,110 0.7 0.0 200,110 0.0

03　利子割交付金 6,000 0.0 0.0 6,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 9,000 0.0 0.0 9,000 0.0

06　法人事業税交付金 80,000 0.3 0.0 80,000 0.0

07　地方消費税交付金 1,400,000 4.9 0.0 1,400,000 0.0

08　ゴルフ場利用税交付金 5,000 0.0 0.0 5,000 0.0

09　環境性能割交付金 15,000 0.1 0.0 15,000 0.0

10　地方特例交付金 70,000 0.2 0.0 70,000 0.0

11　地方交付税 3,900,000 13.6 0.0 3,900,000 0.0

12　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

13　分担金及び負担金 81,234 0.3 0.0 81,234 0.0

14　使用料及び手数料 217,227 0.8 0.0 217,227 0.0

15　国庫支出金 4,110,937 14.4 48,278 4.1 4,159,215 1.2

16　県支出金 2,403,143 8.4 51,404 4.3 2,454,547 2.1

17　財産収入 23,295 0.1 0.0 23,295 0.0

18　寄附金 2,810,005 9.8 10,000 0.8 2,820,005 0.4

19　繰入金 1,930,657 6.7 ▲ 618,151 ▲ 52.2 1,312,506 ▲ 32.0

20　繰越金 100,000 0.3 1,680,179 141.9 1,780,179 1,680.2

21　諸収入 1,537,011 5.4 4,438 0.4 1,541,449 0.3

22　市債 1,382,200 4.8 8,000 0.7 1,390,200 0.6

28,607,976 - 1,184,148 - 29,792,124 4.1

15,002,586 52.4 1,076,466 90.9 16,079,052 7.2

13,605,390 47.6 107,682 9.1 13,713,072 0.8

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和４年度　補正　第４号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 248,779 0.9 0.0 248,779 0.0

02　総務費 3,843,550 13.4 901,765 76.2 4,745,315 23.5

03　民生費 10,671,022 37.3 154,609 13.1 10,825,631 1.4

04　衛生費 1,673,060 5.8 3,993 0.3 1,677,053 0.2

05　労働費 37,385 0.1 0.0 37,385 0.0

06　農林水産業費 705,971 2.5 67,041 5.7 773,012 9.5

07　商工費 2,539,043 8.9 ▲ 83,785 ▲ 7.1 2,455,258 ▲ 3.3

08　土木費 2,673,943 9.3 135,784 11.5 2,809,727 5.1

09　消防費 852,401 3.0 0.0 852,401 0.0

10　教育費 2,979,720 10.4 4,741 0.4 2,984,461 0.2

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,333,096 8.2 0.0 2,333,096 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 50,000 0.2 0.0 50,000 0.0

28,607,976 - 1,184,148 - 29,792,124 4.1

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計



令和４年度９月補正予算（追加）　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

29,792,124 30,269,020 476,896 1.6

14,097,256 14,097,256 0.0

　国民健康保険特別会計 6,347,602 6,347,602 0.0

　用地買収特別会計 14,112 14,112 0.0

　財産区特別会計 1,031 1,031 0.0

　介護保険特別会計 6,636,182 6,636,182 0.0

　市民墓地特別会計 5,387 5,387 0.0

　後期高齢者医療特別会計 883,808 883,808 0.0

　工業団地整備事業特別会計 209,134 209,134 0.0

7,339,613 7,339,613 0.0

　水道事業会計 2,323,192 2,323,192 0.0

　天童市民病院事業会計 2,021,318 2,021,318 0.0

　公共下水道事業会計 2,995,103 2,995,103 0.0

51,228,993 51,705,889 476,896 0.9合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和４年度　補正　第５号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,303,157 27.9 0.0 8,303,157 0.0

02　地方譲与税 200,110 0.7 0.0 200,110 0.0

03　利子割交付金 6,000 0.0 0.0 6,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 9,000 0.0 0.0 9,000 0.0

06　法人事業税交付金 80,000 0.3 0.0 80,000 0.0

07　地方消費税交付金 1,400,000 4.7 0.0 1,400,000 0.0

08　ゴルフ場利用税交付金 5,000 0.0 0.0 5,000 0.0

09　環境性能割交付金 15,000 0.1 0.0 15,000 0.0

10　地方特例交付金 70,000 0.2 0.0 70,000 0.0

11　地方交付税 3,900,000 13.1 0.0 3,900,000 0.0

12　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

13　分担金及び負担金 81,234 0.3 0.0 81,234 0.0

14　使用料及び手数料 217,227 0.7 0.0 217,227 0.0

15　国庫支出金 4,159,215 14.0 467,590 98.0 4,626,805 11.2

16　県支出金 2,454,547 8.2 0.0 2,454,547 0.0

17　財産収入 23,295 0.1 0.0 23,295 0.0

18　寄附金 2,820,005 9.5 0.0 2,820,005 0.0

19　繰入金 1,312,506 4.4 9,306 2.0 1,321,812 0.7

20　繰越金 1,780,179 6.0 0.0 1,780,179 0.0

21　諸収入 1,541,449 5.2 0.0 1,541,449 0.0

22　市債 1,390,200 4.7 0.0 1,390,200 0.0

29,792,124 - 476,896 - 30,269,020 1.6

16,079,052 54.0 9,306 2.0 16,088,358 0.1

13,713,072 46.0 467,590 98.0 14,180,662 3.4

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和４年度　補正　第５号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 248,779 0.8 0.0 248,779 0.0

02　総務費 4,745,315 15.9 0.0 4,745,315 0.0

03　民生費 10,825,631 36.3 259,199 54.4 11,084,830 2.4

04　衛生費 1,677,053 5.6 208,391 43.7 1,885,444 12.4

05　労働費 37,385 0.1 0.0 37,385 0.0

06　農林水産業費 773,012 2.6 9,306 2.0 782,318 1.2

07　商工費 2,455,258 8.2 0.0 2,455,258 0.0

08　土木費 2,809,727 9.4 0.0 2,809,727 0.0

09　消防費 852,401 2.9 0.0 852,401 0.0

10　教育費 2,984,461 10.0 0.0 2,984,461 0.0

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,333,096 7.8 0.0 2,333,096 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 50,000 0.2 0.0 50,000 0.0

29,792,124 - 476,896 - 30,269,020 1.6

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計
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